令和５年 10 月吉日

理学療法士・作業療法士・言語聴覚士 各位

富山県リハビリテーション専門職団体協議会

 会長  齊藤 洋平

令和 5 年度 富山県リハ 3 士会合同研修会

～介護予防編②「認知症予防と社会参加－予防と共生を目指して今できること－」の開催について～

拝啓

紅葉の候、皆様におかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当会の運営と活

動に御協⼒・御⽀援を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、2025 年には 65 歳以上の 5 人に１人が認知症を発症すると推計されており、認知症予防対策に

我々リハビリ専門職の活躍が益々求められます。

そこで当会では、認知症予防事業に参画するための人材育成を目的とした研修会を開催する運びとな

りました。つきましては、より多くの皆様に御参加いただきますよう御案内申し上げます。

敬具

記

１．主催  富山県、委託運営 富山県リハビリテーション専門職協議会

２．開催日時 令和 5 年 11月25日（土） 9：00～11：10

３．開催⽅法 オンライン研修（Zoom cloud meetings）

４．内容   ① 講演「認知症予防と社会参加－予防と共生を目指して今できること－」

         東京都健康長寿医療センター研究所   飯塚 あい先生（医師）

      ② 富山県内の介護予防事業実践報告

         あさひ総合病院 リハビリテーションセンター 林 駿 先生（言語聴覚士）

５．対象  理学療法士、作業療法士、言語聴覚士、地域リハビリ活動に携わる関係職種の⽅

（参加費無料・定員 100 名）

       ※地域包括ケアサポートセンターと協⼒機関は、特に積極的に参加をお願い致します。

６．申し込み 下記の U R L または 二次元コード から必要事項をご記⼊の上、お申込みください。

     ＊参加申込の後日に Zoom の参加 URL 及びパスコードをメールにてご連絡します。

以上

参加 URL   ：https://forms.gle/RQxNEYHrorLyjhvT8

二次元 コード：

締め切り 令和 5 年 11月 17日（金）

【事務担当】

中島知子（富山西リハビリテーション病院）

mail：toyamaken.reha.kyougikai＠gmail.com

Tel：076-461-5550